СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	июня 2023 г.
	г. Минеральные Воды
	                  №

О внесении изменений в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 27 октября 2017 г. № 476

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 92-кз «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 г. № 476, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, правила, установленные настоящим Порядком, не применяются.».
1.2. В подпункте «б» пункта 5 слова «депутатами Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края,» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа .
	Председатель Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                             А.А. Зубач

	Глава Минераловодского
городского округа

                                           В.С. Сергиенко